
ATTO N. DD 11014 DEL 03/12/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Municipio 2

  

OGGETTO

Presa d’atto  gara  deserta  per  l’affidamento del  servizio  di  organizzazione e  realizzazione dell’iniziativa
denominata “Esposizione di presepi” da realizzarsi presso Cascina Turro nel periodo intercorrente tra il 13
dicembre 2021 e il 6 gennaio 2022.

Il provvedimento non comporta spesa.

Responsabile Unico del Procedimento: Curcio Micaela - Area Municipio 2 

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Bellanca Loredana - Area Municipio 2

1



IL DIRETTORE (Area Municipio 2)

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ L'art. 4, comma 2, del D. Lgs. 165/2001;

✔ Il Regolamento dei Municipi del Comune di Milano;

✔ La deliberazione della  Giunta  Municipale  2 n.  74 del  10/11/2021 avente  ad oggetto "Linee di
indirizzo per la realizzazione dell'iniziativa denominata "Esposizione di presepi" presso Cascina
Turro. Immediatamente eseguibile;

✔ La Determinazione dirigenziale n. 9978 del 16/11/2021 avente ad oggetto: Determina a contrarre ex
art.  36  del  D.Lgs.  n.  50/2016  per  il  servizio  di  organizzazione  e  realizzazione  dell'iniziativa
denominata "Esposizione di presepi" da realizzarsi presso Cascina Turro nel periodo intercorrente
tra il 13 dicembre 2021 e il 6 gennaio 2022. Spesa massima complessiva € 5.000,00 (IVA inclusa).
CIG n. ZA533E60C3;

PRESUPPOSTO

• che con Deliberazione della Giunta Municipale 2 n. 74 del 10/11/2021 sono state approvate le linee di
indirizzo per la realizzazione dell’iniziativa denominata “Esposizione di presepi” presso Cascina Turro, al
fine di promuovere un evento mirato a sostenere la tradizione natalizia attraverso uno dei maggiori simboli
evocativi dello spirito del Natale, il Presepe, prevedendo la partecipazione, in forma singola o collettiva, di
cittadini e associazioni mediante l’esposizione delle loro creazioni sul tema della Natività;

• che il servizio richiesto consisteva nell’individuazione di un’associazione a cui conferire l’incarico per
l’organizzazione  e  la  realizzazione  dell’iniziativa,  da  tenersi  nel  periodo  dal  13  dicembre  2021  al  6
gennaio 2022, comprensivo della gestione del reperimento, della candidatura e del vaglio dei partecipanti,
della selezione dei manufatti, del coordinamento dell’esposizione e di tutte le attività ad essa connesse e
comprensivo altresì del servizio di accoglienza ai visitatori, con verifica del green pass, e della presenza di
una figura di riferimento per la descrizione dei lavori esposti e la narrazione degli aspetti storici e culturali
legati alla rappresentazione della Natività;

• che  con  determinazione  dirigenziale  n.  9978  del  16/11/2021  è  stato  autorizzato  l’espletamento  della
procedura ai sensi dell’articolo 36 del D. Lgs n. 50/2016, mediante bando pubblico con aggiudicazione
all’offerta con il minor prezzo;

• che in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 23, comma 15, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. si è proceduto
alla stesura dei sotto elencati documenti, conservati agli atti di questa Amministrazione:

• Bando Pubblico;

2



• All. 1 Modello dichiarazione sostitutiva;
• All. 2 Patto d’Integrità;
• All. 3 Dichiarazioni contabili;
• All. 4 Dichiarazione valori Costituzione;
• All. 5 Modello Preventivo

• che in data in data 19/11/2021 è stato pubblicato il bando per l’individuazione del soggetto affidatario del
servizio, prevedendo quale termine ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 26 novembre 2021
alle ore 12:00;

OSSERVATO CHE:

• alla scadenza stabilita per le ore 12:00 del giorno 26 novembre 2021 non sono pervenute offerte;
• è stata verificata la conformità della presente determinazione alle citate disposizioni e la completezza delle

procedure adottate;

DETERMINA

1. di prendere atto dell’assenza di offerte per l’affidamento del servizio di organizzazione e realizzazione
dell’iniziativa denominata “Esposizione di presepi” da realizzarsi presso Cascina Turro e di dichiarare
quindi deserta e conclusa la procedura di gara avviata con la precedente Determinazione Dirigenziale n .
9978 del 16/11/2021, richiamata in premessa;

2. di dare atto che, ai sensi del D.L. n. 83 del 22/06/2012, convertito in L. n. 134 del 07/08/2012, vengono
contestualmente adempiuti gli obblighi di pubblicazione, ai fini della trasparenza;

IL DIRETTORE (Area Municipio 2)
Micaela Curcio (Dirigente Adottante)

   

3


		2021-12-03T21:02:41+0100
	MICAELA CURCIO




